CMN. fa. ,

Proc. 9426) 244
Fis. ;

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N.º /7,5/2021

Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador César Rocha - DC requer, nos termos

regimentais, após a aprovação em plenário, seja inserto nos anais da Casa,

MOÇÃO DE APOIO à DD. Prefeita Municipal de Valinhos, Sra. Lucimara

Godoy Vilas Boas, para que empenhe esforços em reforçar o patrulhamento

da Guarda Civil Municipal no bairro Joapiranga no Municípiode Valinhos.

Justificativa:

Não obstante o excelente desempenho da Guarda Civil
Municipal em fiscalizar e coibir a prática de crimes, denúncias de invasão de
criminosos a empresas situadas no Município para o furto de fios de cobre tem
aumentado, o que gera inúmeros prejuízos até que se consiga regularizar o seu
funcionamento e continuidadeda produção.

Apenas esta semana foram relatadas ocorrências, nas
empresas Valicort situada na Alameda Itatinga 2619 e Daltez situada na Alameda
Itahim, ambas no bairro Joapiranga, sendo que nesta última ainda foram furtados
catalisadores de 5 veículos.

4

Udo)!
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. ne VÃO) 4
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Assim, visando reprimir a prática de novas ocorrências
como as aqui denunciadas, solicitamos aos Nobres Vereadores a aprovação da

presente MOÇÃO DE APOIO, e que seja encaminhada à DD. Prefeita Municipal de
Valinhos, para conhecimentoe providências.

Valinhos, 04 de outubro de 2021.
César Rocha

Vereador— DC
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº ão - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br